
Ripartizione Ricerca, Terza Missione, Programmazione e Servizi Informatici e Statistici 

D.R. N.749

Il RETTORE 

Vista  la legge 2/08/1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di dati personali”, e il relativo 

Regolamento interno di attuazione per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 

emanato con D.R. 861 del 29/12/2005; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi del DM 270/2004 emanato con D.R. 

n.200 del 04/04/2018, ed in particolare l’art.26;

Tenuto conto del contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università 

e la Apple Distribution International in data 18/08/2016, attualmente prorogato in data 

17/09/2025 fino al 31 Agosto 2030, finalizzato alla creazione di prototipi di 

applicazioni (“Apps”) per iOS, e prototipi di applicazioni su temi innovativi di 

UI/UX, Machine Learning, Realtà Aumentata, ecc, per tvOS e watchOS;  

Visto il D.R. n.728 del 22/09/2025, con il quale è stato emesso il bando per la selezione 

finalizzata all’ammissione di n. 150 studenti per “APPLE Foundation Program” in 

cooperazione con Apple Distribution International, pubblicato in data 22/09/2025;  

Visto il D.R. n.738 del 24/09/2025, con il quale è stata nominata la Commissione preposta 

alla selezione per l’ammissione ai corsi della Apple Foundation Program  per l’anno 

accademico 2025/2026; 

Preso atto  del verbale n.3/2025 della Commissione che si è riunita allo scopo il giorno 

29/09/2025; 



 

Vista  la graduatoria di merito predisposta e riportata nell’elenco allegato al presente Decreto 

e parte integrante dello stesso; 

 

 
DEC R E T A 

 

Di approvare gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 150 studenti per Apple 

Foundation Program relativamente ai corsi S1 e S2 del primo semestre dell’anno accademico 

2025/2026 ed è conseguentemente approvata la graduatoria di merito come da elenco allegato al 

presente Decreto.  

La graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo, sul sito 

https://applefoundation.uniparthenope.it e sui canali ufficiali di Ateneo, ed ha valore di notifica 

ufficiale a tutti gli effetti, pertanto non saranno inoltrate comunicazione personali agli interessati. 

 

 

Napoli,          

    
 IL PRO RETTORE VICARIO 

 Prof. Francesco Calza 

 

 

  

https://applefoundation.uniparthenope.it/


 

 
 

N COGNOME NOME CORSO BASE 
ASSEGNATO 

1 ADAMO ALESSIA S1 
2 KATSIVELOS ATHANASIOS 

GABRIELE 
S1 

3 MARIGLIANO EMMANUEL S1 
4 BOTTINO MATIJAS S1 
5 LISBINO MAURIZIO S1 
6 LUCCA LUIGI S1 
7 VEROLA GIOVANNI MARIANO S1 
8 SUPERTI CIRO S1 
9 TORRE MARCO S1 

10 GILIBERTI EMILI S1 
11 DI LOLLO VALENTINA S1 
12 Talente Raffaele S1 
13 DI MEGLIO LORENZO S1 
14 LUCARELLA ALESSANDRO S1 
15 BRACCIO BARTOLOMEO S1 
16 SKALETSKYY MYKHAYLO S1 
17 AZIZI LORD NESA S1 
18 BEHESHTYAR 

CHERMAHINI 
SAJAD S1 

19 UDDIN MUHAMMAD BILAL S1 
20 NAZ MUHAMMAD AJMAL S1 
21 ALBANESE ERMANNO S1 
22 BEVO GIULIA S1 
23 AGRILLO DANIELE S1 
24 SASSO DANIELE S1 
25 STRINO MATTIA S1 



 

26 ESPOSITO GAETANO S1 
27 MELE DANIELE S1 
28 PESTARINO FABIANA S1 
29 FIERRO RAFFAELE S1 
30 SARVONIO ANGELO S1 
31 MANCO ROBERTA S1 
32 CARUSO ITALIA GAIA S1 
33 MONTAGNA LUCA S1 
34 COPPOLA CHRISTIAN S1 
35 PAGANO PASQUALE S1 
36 PAGANO ANNA MARIA S1 
37 AVERAIMO VALERIO S2 
38 CRISTIANO RICCARDO S2 
39 BUCCI ENRICO S2 
40 GUIDA VINCENZO S2 
41 LEPRE ANDREA S2 
42 TESTA FEDERICO S2 
43 QUINTILIANI GABRIELE S2 
44 CICCONE ANTONIO S2 
45 FIENGO VIVIANA S2 
46 MATALUNA VINCENZO S2 
47 ROMANO FRANCESCO S2 
48 MASTELLONE RAFFAELLA S2 
49 MOXEDANO MICHELE S2 
50 PORTA NICOLE S2 
51 SEMENKOV MAKSYM S2 
52 Di Sarno Elia S2 
53 Sarica Lorenzo Maria S2 
54 MARINO ANDREA S2 
55 MENNA LORENZO S2 
56 Tesorone Riccardo S2 
57 FERRARA GIUSEPPE S2 
58 SCOGNAMIGLIO GIANNY S2 
59 DE ROSA UMBERTO S2 
60 REPARATO GIUSEPPE S2 
61 FORTUNATO GIORGIA S2 
62 BARBATO CIRO S2 
63 D'ALESSANDRO DAVIDE S2 



 

64 BASSOLINO VINCENZO S2 
65 DUBBIOSO MARTA S2 
66 CAPRARO VIVIANA S2 
67 COZZOLINO SARA S2 
68 DESIDERIO PAOLO S2 
69 SOMMA SIMONE S2 
70 AMBROSIO FRANCESCO S2 
71 MONTELLA GIANMARCO S2 
72 LOPEZ ILARIA S2 
73 Di Nardo Marialuisa 

Candidati che potranno 
essere ripescati per 

scorrimento di 
graduatoria a seguito di 

rinuncia di uno o più 
candidati ammessi e 

per la partecipazione ai 
corsi S3-S4-S5 

74 TESSITORE NAZZARO 
75 PANICO ANTONIO 
76 Matera Antonio 
77 Amorico Christian 
78 Morra Francesco 
79 DI LORENZO ERMINIA 
80 De Cicco Valeria 
81 Chianese Vincenzo 
82 MOHAMED SEIF ABDELRAHIM 

MOHAMED RASHAD 
ABDELHAMID 

83 Graziano Paolo 
84 Buonincontro Davide 
85 DURACCIO DAVIDE 
86 FERRIGNO LORENZO 
87 INCARNATO STEFANO 
88 VERDE ALESSIO 
89 CICCARELLI ANNA 
90 DE GENNARO STEFANO 
91 CARRILLO MATILDE 
92 SIMONE GIANLUCA 
93 SICILIANO FRANCESCOPAOLO 
94 MARANO ANTONIO 
95 MUTO ERNESTO 
96 PATALANO MARIO 
97 MONAZAMI 

BORHANI 
KOWSAR 

98 TETERUK ARTUR 



 

99 CRISCUOLI SALVATORE 
100 POLITO ANTONIO 
101 BURRASSO GIULIA 
102 TIRELLI ROBERTO 
103 MOUDNI NISRINE 
104 ESPOSITO ALEXANDER 
105 Esposito Miriana 
106 BOIANO ANTONIO 
107 Mappa Enrico 
108 Iavarone Giuseppe 
109 CERQUA ILARIA 
110 DI MATTEO GIACOMO 
111 ESPOSITO EMANUELE 
112 PONE CARMINE 
113 DELL'ANNO ANDREA 
114 RUSSO GIANLUIGI 
115 DE ROSA SALVATORE 
116 PANZA LEONARDO 
117 MONTALBANO FRANCESCO PIO 
118 CAPOGROSSO ALICIA 
119 MUSTO EMANUELE 
120 MIGLIARO GIOVANNI 
121 Ostuni Francesco 
122 LOPEZ ALESSIO 
123 SANTONICOLA MIRKO GAETANO 
124 INGEGNERE MARK PHANUEL 
125 FOCHI FIONA 
126 MAURO ALFREDO 
127 MAISTO GENNARO 
128 DELL'AVERSANO BENEDETTO 
129 MORO SALVATORE 
130 ATANIA DEBORAH 
131 SALEM MOHAMED AMINE 
132 RUSSO BENITO 
133 PALMA SALVATOREDAVIDE 
134 LAISO MATILDE 
135 DI NUZZO ILEANA 



 

136 Romano Matteo 
137 OVERA ALESSANDRO 
138 CAROTENUTO ALBERTO 
139 CASTALDO GIUSEPPE 
140 DI LAURO VINCENZO 
141 INGRASSIA STEFANO 
142 CARVISIGLIA MIRKO 
143 OLIVIERO ALFREDO PIO 
144 MEDIO ERIKA 
145 SANTACROCE MICHELE FRANCESCO 
146 Di Luca Laura 
147 Candurro Francesco Paolo 
148 HAQ ANWAAAR UL 
149 DUTTAROY ARNAB 
150 GRIMALDI MARIAGIULIA 
151 Cola Alessandro 
152 Basile Simona 
153 LETTIERI SIMONA 

 
La commissione 
prof. Ciaramella Angelo, Presidente 
prof. Agliata Antonio, componente 
prof. Finizio Ignazio, componente 
dott. Partipilo Francesco, segretario 
 


		2025-09-29T12:19:59+0200
	Francesco Calza


		2025-09-29T12:33:48+0200
	IT
	Francesco Valentino




